(15 J&nnec 1300.)

Albertus dei gratia Romanorum Rex semper Augus-
tus vniuersis sacri Romani Imperii presentes litteras
inspecturis, gratiam suam et omne bonum. Dignum iu-
ilicat nostra serenitas et decernit, quod fidelium nost-
yorum commodis tanto gratiosius intendamus, quanto
iidem sacro Romano Imperio et nobis Imperii atque
Reipublice curam gerentibus, fidelius conjunguntur.
Cum enim subditorum commedum et commoditatis
augmentum nostra procurat serenitas, dilatationem
honoris Regii et dignitatis Imperii promouemus. Qua-
propter inherentes dinorum Imperatorum et Regum
Romanorum inclite recordationis antecessorum nostro-
rum vestigiis et exemplis, illos, quos ad nos etnostra tem-
pora predictorum Imperatorum et Regum in conseruatio-
ne juris, libertatis et honoris perduxit posteritas, cupien-
1es in eadem, qua et ipsi gratia confouere, pruden-
tibusviris.. Ciuibusde Friburgo in Brischouia fi-
delibus nosiris dilectis, omnia iura, libertates et gra-
tias, ab incliie recordationis Imperatoribus et Regibus
Romanorum antecessoribus nostris, prout ipsis Ciui-
hus iuste et rite sunt tradife et coneesse, de benigni-
tale maiestatis regie approbamus, innouamus, confir-
mamus. et presentis scripti patrocinio communimus.

Nulli ergo omnino hominum liceal hane paginam
nostre approbationis, innouationis et confirmationis

infringere, aut ei in aliquo ausu temerario contraire.
Quod qui fecerit, gravem nostre maiestatis offensam
se nouerit incurrisse. In cuius rei testimonium pre-
sens scriptum exinde conscribi et maiestatis nosire
s:gﬂlu iussimus communiri, Datum apud Vimam.
XVIIL Kal. Febr. Indictione, XIIT. anno domini millesi-
mo trecenlesimo, regni vero nostri anno secundo.

Dat Tieael i} vnoerfebre, und fledt, wic g.lml"n'[:ﬁ, beg
Raffer oul tem Threee figend vor. Umfdeift: -+ ALBERTVS.
?% GRACIA. ROMANORVM. REX. bEMPER .H"{ri".‘i-

Nun stehen die Freiburger wieder in der Huld des Konigs. Befreit aus der Acht ist
nunmehr der Weg zu einem rechtsgiltigen Friedensabschiul3 frei.

Vom Schiedskollegium

Grafenhaus und Stadt sollen je zwei Schiedsmanner benennen, und das Kollegium
"der Vier" soll die gegenseitigen Klagen, Beschwerden und Forderungen entgegen-
nehmen, beide Parteien gleichberechtigt in Rede und Gegenrede anhéren und nach
Ermittiungen der Wahrheit, d. i. des wahren und vollstandigen Tatbestandes auf ihren
Eid Recht sprechen. Die "Vierzahl" erfreute sich damals groBer Beliebtheit. Der Eid
ist mehr als ein feierliches Versprechen; die Verletzung des Schwures gilt als Meineid,
der nach mittelalterlichem Recht schwere weltliche wie kirchliche Strafen zur Folge
hatte.